
ПР АВИТЕЛЬСТВО СВЕР ДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету и 

бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования 

Свердловекой области, утвержденный приказом Министерства финансов 

Свердловекой области от 20.05.2014 .N'! 249 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 N2 65н 

«Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации 

Российской Федерации», Областным законом от 25 ноября 1994 года N2 8-03 «0 
бюджетном процессе в Свердловекой области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской 
Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету 

Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловекой 

области, утвержденный приказом Министерства финансов Свердловекой области 
от 20.05.2014 N2 249 «Об утверждении Порядка применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 
бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Свердловекой области» («Официальный интернет-портал правовой 

информации Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 23 мая, N2 1530) 
с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Свердловекой 

области от 04.06.2014 N2 275, от 07.07.2014 N2 335, от 11.08.2014 N2 397, 
от 01.10.2014 N2 489, ОТ 13.10.2014 N2 506, от 07.11.2014 N2 540, от 13.11.2014 
N2 549, от 09.12.2014 N2 598, от 29.12.2014 N2 655, от 30.12.2014 N2 658, 
от 25.03.2015 N2 108, ОТ 28.04.2015 N2 160, от 15.05.2015 N2 176 и от 20.05.2015 
N2 185, следующие изменения: 



2 

1) часть третью пункта 11 изложить в следующей редакции: 
«Для отражения расходов на реализацию мероприятий подпрограммы 

применяются следующие целевые статьи: 

1) целевая статья 0311151 «Оснащение сети многофункциональных 

центров в муниципальных образованиях, расположенных на территории 

Свердловекой области», по которой отражаются расходы на оснащение сети 

многофункциональных центров в муниципальных образованиях, расположенных 

на территории Свердловекой области (за исключением муниципальных 

многофункциональных центров); 

2) целевая статья 0311152 «Подготовка зданий и помещений для филиалов 
многофункциональных центров в муниципальных образованиях в Свердловекой 

области», по которой отражаются расходы на завершение работ по созданию сети 

многофункциональных центров предоставления государственных и 

муниципальных услуг, в том числе подготовка зданий и помещений для филиалов 

многофункциональных центров в муниципальных образованиях Свердловекой 

области (за исключением муниципальных многофункциональных центров); 

3) целевая статья 0311153 «Разработка, доработка, внедрение и 

техническое сопровождение автоматизированной информационной системы 

поддержки деятельности многофункциональных центров, приобретение 

программнога обеспечения», по которой отражаются расходы на реализацию 

одноименного мероприятия подпрограммы государственной программы; 

4) целевая статья 0311154 «Оказание государственных услуг (выполнение 
работ) государственным бюджетным учреждением Свердловекой области 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг», по которой отражаются расходы на реализацию 

одноименного мероприятия подпрограммы государственной программы; 

5) целевая статья 0311155 «Проведение мониторинга удовлетворенности 
граждан качеством предоставления государственных и муниципальных услуг», по 

которой отражаются расходы на реализацию одноименного мероприятия 

подпрограммы государственной программы; 

б) целевая статья 0311157 «Создание и развитие сети 

многофункциональных центров предоставления государственных и 

муниципальных услуг, в том числе приобретение зданий и помещений для 

размещения многофункциональных центров», по которой отражаются расходы на 

завершение работ по созданию сети многофункциональных центров 

предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе 

приобретение зданий и помещений для размещения многофункциональных 

центров; 

7) целевая статья 0314130 «Повышение эффективности деятельности 

органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов 

Свердловекой области», по которой отражаются расходы на реализацию 

одноименного мероприятия подпрограммы государственной программы.»; 

2) часть третью пункта 22 дополнить подпунктами 12-1, 24-1 и 30--33 
следующего содержания: 



3 

«12-1) целевая статья 0511314 «Возмещение части процентной ставки по 
краткосрочным кредитам (займам) на переработку продукции растениеводства и 

животноводства»; 

24-1) целевая статья 0511327 «Оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным товаропроизводителям в области развития производства 

семенного картофеля и овощей открытого грунта»; 

30) целевая статья 0511338 «Возмещение части процентной ставки по 
инвестиционным кредитам (займам) на строительство и реконструкцию 

селекционно-генетических и селекционно-семеноводческих центров в 

подотраслях животноводства и растениеводства»; 

31) целевая статья 0511339 «Возмещение части прямых понесенных затрат 
на создание оптово-распределительных центров»; 

32) целевая статья 0511340 «Возмещение части процентной ставки по 
краткосрочным кредитам (займам) на развитие молочного скотоводства»; 

33) целевая статья 0511341 «Возмещение части процентной ставки по 

инвестиционным кредитам (займам) на строительство и реконструкцию объектов 

для молочного скотоводства».»; 

3) подпункты 16, 22, 28 и 29 части третьей пункта 22 изложить в 

следующей редакции: 

« 16) целевая статья 0511318 «Возмещение части прямых понесенных затрат 
на создание и модернизацию объектов животноводческих комплексов молочного 

направления (молочных ферм)»; 

22) целевая статья 0511324 «Грантовая поддержка сельскохозяйственных 
потребительских кооперативов для развития материально-технической базы»; 

28) целевая статья 0511333 «Возмещение части прямых понесенных затрат 
на создание и модернизацию объектов селекционно-семеноводческих центров в 

растениеводстве»; 

29) целевая статья 0511337 «Возмещение части прямых понесенных затрат 
на создание и модернизацию объектов селекционно-генетических центров в 

животноводстве»;»; 

4) часть третью пункта 27 дополнить подпунктами 2-1 и 4 следующего 
содержания: 

«2-1) целевая статья 0601222 «Организация проведения работ по 

определению эпидемиологической безопасности территории, прилегающей к 

бесхозяйному скотомогильнику», по которой отражаются расходы на реализацию 

одноименного мероприятия подпрограммы государственной программы; 

4) целевая статья 06042ПО «Осуществление государственного полномочия 
Свердловекой области по организации проведения мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных собак», по которой отражаются расходы на 

предоставление субвенций местным бюджетам на осуществление 

государственного полномочия Свердловекой области по организации проведения 

мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак.»; 
5) часть третью пункта 29 дополнить подпунктом 7 следующего 

содержания: 



4 

«7) целевая статья 0817998 «Предоставление социальных выплат гражданам 
для компенсации части расходов по оплате процентов по ипотечному 

жилищному кредиту (займу), предоставленному для строительства 

(приобретения) жилого помещения в жилищно-строительных кооперативах или 

иных специализированных потребительских кооперативах, созданных 

до 01.06.2015 года в рамках § 7 главы IX Федерального закона от 26 октября 
2002 года NQ 127-ФЗ «0 несостоятельности (банкротстве)» для завершения 

строительства жилого дома (жилых домов)», по которой отражаются расходы на 

реализацию одноименного мероприятия подпрограммы государственной 

про граммы.»; 

6) подпункт 1 части третьей пункта 31 после слов «межмуниципального 
значения» дополнить словами «, подготовка внесения изменений в Схему 

территориального планирования Свердловекой области»; 

7) часть третью пункта 31 дополнить подпунктами 3-1-3-3, 6-1 и 10-1 
следующего содержания: 

«3-1) целевая статья 08313Г6 «Предоставление субсидии открытому 

акционерному обществу «Центральный стадиою> в целях возмещения затрат, 

связанных с выполнением работ, оказанием услуг, произведенных в период с 2010 
по 2015 годы, по реконструкции и содержанию Центрального стадиона в городе 
Екатеринбурге, а также в целях возмещения затрат в связи с его передачей для 

подготовки и проведения чемпионата мира по футболу в 2018 году», по которой 
отражаются расходы на реализацию одноименного мероприятия подпрограммы 

государственной программы; 

3-2) целевая статья 0831716 «Обследование строительных конструкций 
здания второго пускового комплекса лечебного корпуса больницы в городе 

Североуральске», по которой отражаются расходы на реализацию одноименного 

мероприятия подпрограммы государственной программы; 

3-3) целевая статья 0831819 «Выполнение предпроектных работ по 

объектам, необходимым для проведения чемпионата мира по футболу в 2018 году 
в Российской Федерации», по которой отражаются расходы на выполнение 

предпроектных работ по объектам, необходимым для проведения чемпионата 

мира по футболу в 2018 году; 
6-1) целевая статья 0836300 «Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной собственности Свердловекой 

области в соответствии с инвестиционными проектами сметной стоимостью не 

более 500 миллионов рублей», по которой отражаются расходы на проектно­
изыскательские работы и строительство объектов национальной экономики 

государственной собственности Свердловекой области в соответствии с 

инвестиционными проектами сметной стоимостью не более 500 миллионов 

рублей; 
10-1) целевая статья 0836511 «Проектно-изыскательские работы и 

строительство образовательного центра в границах улиц Ландау-Екатерининская­

Вавилова в Верх-Исетеком районе города Екатеринбурга», по которой 
отражаются расходы на проектно-изыскательские работы и строительство 



5 

образовательного центра в границах улиц Ландау-Екатерининская-Вавилова в 

Верх-Исетеком районе города Екатеринбурга;»; 

8) часть третью пункта 32 дополнить подпунктом 4 следующего 

содержания: 

«4) целевая статья 0844870 «Приобретение 
предусмотренного сметой на строительство 

муниципальной собственности».»; 

и монтаж оборудования, не 

(реконструкцию) объекта 

9) часть третью пункта 36 дополнить подпунктом 10-1 следующего 

содержания: 

« 10-1) целевая статья 1 О 11180 «Приобретение в государственную 

собственность Свердловекой области объекта недвижимости «Дом, в котором в 

1927 году жил писатель Аркадий Гайдар (Голиков)», расположенного по адресу: 
город Екатеринбург, набережная Рабочей молодежи, дом 23», по которой 

отражаются расходы на осуществление бюджетных инвестиций в форме 

капитальных вложений в объекты государственной собственности в виде 

приобретения в государственную собственность Свердловекой области объекта 

недвижимости «Дом, в котором в 1927 году жил писатель Аркадий Гайдар 

(Голиков)», расположенного по адресу: город Екатеринбург, набережная Рабочей 

молодежи, дом 23;»; 
10) подпункты 1 и 2 части третьей пункта 37 изложить в следующей 

редакции: 

«1) целевая статья 1021361 «Проведение землеустроительных работ в 

отношении границ муниципальных образований в Свердловекой области», по 

которой отражаются расходы на реализацию одноименного мероприятия 

подпрограммы государственной программы; 

2) целевая статья 1021362 «Проведение государственной кадастровой 

оценки объектов недвижимости», по которой отражаются расходы на проведение 

государственной кадастровой оценки земель сельскохозяйственного назначения, 

земель населенных пунктов, земель промышленности, энергетики, транспорта, 

связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения 

космической деятельности, земель обороны, безопасности, земель иного 

специального назначения, земель особо охраняемых территорий и объектов, 

земель водного фонда, иных объектов недвижимости;»; 

11) в подпункте 2 части третьей пункта 40 слова «на реализацию 

одноименного мероприятия подпрограммы государственной программьш 

заменить словами «на предоставление иных межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета бюджету муниципального образования «город 

Екатеринбург»; 

12) часть третью пункта 44 дополнить подпунктом 3 следующего 

содержания: 

«3) целевая статья 1141272 «Деятельность общественных объединений в 
сфере охраны общественного порядка на территории Свердловекой области».»; 

13)часть третью пункта 46 дополнить подпунктом 5 следующего 

содержания: 



б 

«5) целевая статья 1214530 «Содержание и оснащение оборудованием 
вводимых в 2015 году дополнительных мест в муниципальных системах 

дошкольного образования».»; 

14)часть третью пункта 71 дополнить подпунктами 10-1, 21-1, 46-1 и 66-1 
следующего содержания: 

«10-1) целевая статья 1501907 «Выплата компенсации поставщику или 
поставщикам социальных услуг, которые включены в реестр поставщиков 

социальных услуг Свердловекой области, но не участвуют в выполнении 

государственного задания», по которой отражаются расходы областного бюджета 

на реализацию постановления Правительства Свердловекой области от 18.12.2014 
NQ 1162-ПП «Об утверждении Порядка выплаты и размера компенсации 

поставщику или поставщикам социальных услуг, которые включены в реестр 

поставщиков социальных услуг Свердловекой области, но не участвуют в 

выполнении государственного задания»; 

21-1) целевая статья 1501960 «Обучение компьютерной грамотности 

неработающих пенсионеров», по которой отражаются расходы областного 

бюджета на обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров; 

46-1) целевая статья 150731Ц «Компенсация расходов, возникших в связи с 
приобретением проездиого билета, другого проездиого документа на льготных 

условиях для проезда на городском пассажирском транспорте и на 

автомобильном транспорте общего пользования пригородных маршрутов супруге 

(супругу) погибшего (умершего) участника Великой Отечественной войны 

1941-1945 годов, в соответствии с Законом Свердловекой области «0 социальной 
поддержке ветеранов в Свердловекой области», по которой отражаются расходы 

областного бюджета на реализацию Закона Свердловекой области от 25 ноября 
2004 года NQ 190-ОЗ «0 социальной поддержке ветеранов в Свердловекой 

области» в части выплаты компенсации расходов, возникших в связи с 

приобретением проездиого билета, другого проездиого документа на льготных 

условиях для проезда на городском пассажирском транспорте и на 

автомобильном транспорте общего пользования пригородных маршрутов супруге 

(супругу) погибшего (умершего) участника Великой Отечественной войны 

1941-1945 годов, состоявшей (состоявшего) в зарегистрированном браке с 

погибшим (умершим) на день гибели (смерти) и не вступившей (не вступившего) 

в повторный брак; 

66-1) целевая статья 1507691 «Предоставление бесплатного проезда по 

территории Свердловекой области на железнодорожном транспорте пригородного 

сообщения и на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) 

междугородных маршрутов в период проведения мероприятий, связанных с 

празднованием 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов, с 03 по 12 мая 2015 года лицам, сопровождающим участников и 
инвалидов Великой Отечественной войны», по которой отражаются расходы на 

реализацию постановления Правительства Свердловекой области от 15.04.2015 
NQ 249-ПП «0 предоставлении бесплатного проезда по территории Свердловекой 
области на железнодорожном транспорте пригородного сообщения и на 



7 

автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) междугородных 

маршрутов в период проведения мероприятий, связанных с празднованием 

70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, 

с 03 по 12 мая 2015 года лицам, сопровождающим участников и инвалидов 

Великой Отечественной войны» в части предоставления субсидий юридическим 

лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку 

пассажиров, в целях возмещения недополученных доходов в связи с 

предоставлением бесплатного проезда по территории Свердловекой области на 

железнодорожном транспорте пригородного сообщения и на автомобильном 

транспорте общего пользования (кроме такси) междугородных маршрутов в 

период проведения мероприятий, связанных с празднованием 70-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, с 03 по 12 мая 

2015 года лицам, сопровождающим участников и инвалидов Великой 

Отечественной войны;»; 

15)в подпункте б части третьей пункта 74 слова «муниципальной 

специализированной детско-юношеской спортивной школы олимпийского 

резерва «Юность» заменить словами «детско-юношеской спортивной школы 

«Юность» со структурными подразделениями (специализированными 

отделениями) олимпийского резерва»; 

1б) часть третью пункта 75 дополнить подпунктом 4 следующего 

содержания: 

«4) целевая статья 1б3б81б «Дополнительные работы для реконструкции 
комплекса трамплинов ГАУ ДО СО «СДЮСШОР «Аист» (1 этап)», по которой 
отражаются расходы на реализацию одноименного мероприятия подпрограммы 

государственной программы.»; 

17) часть третью пункта 87 дополнить подпунктом б следующего 

содержания: 

«б) целевая статья 1811381 «Организация и проведение Национального 

чемпионата сквозных рабочих профессий высокотехнологичных отраслей 

промышленности по методике WorldSkills».»; 
18) часть третью пункта 88 дополнить подпунктом 7-1 следующего 

содержания: 

«7-1) целевая статья 1821351 «Предоставление субсидий управляющим 

компаниям технопарков Свердловекой области на финансовое возмещение и 

(или) обеспечение затрат, связанных с выполнением работ и (или) оказанием 
услуг по содержанию и развитию инфраструктуры технопарков», по которой 
отражаются расходы на реализацию одноименного мероприятия подпрограммы 

государственной программы;»; 

19)дополнить пунктами 89-1,89-2 и 100-1 следующего содержания: 
«89-1. Целевая статья 1840000 «Подпрограмма «Развитие 

импортазамещения и научно-производственной кооперации в отраслях 

промышленности Свердловекой области». 
Данная целевая статья применяется для группировки расходов областного 

бюджета на реализацию мероприятий одноименной подпрограммы 



8 

государственной программы Свердловекой области «Развитие промышленности и 

науки на территории Свердловекой области до 2020 года». 
89-2. Целевая статья 1850000 «Подпрограмма «Уральская инженерная 

школа». 

Данная целевая статья применяется для группировки расходов областного 

бюджета на реализацию мероприятий одноименной подпрограммы 

государственной программы Свердловекой области «Развитие промышленности и 

науки на территории Свердловекой области до 2020 года». 
100-1. Целевая статья 4180000 «Подпрограмма «Дополнительные 

мероприятия по снижению напряженности на рынке труда Свердловекой 

области». 

Данная целевая статья применяется для группировки расходов областного 

бюджета на реализацию мероприятий одноименной подпрограммы 

государственной программы Свердловекой области «Содействие занятости 

населения Свердловекой области до 2020 года». 
Для отражения расходов на реализацию мероприятий подпрограммы 

применяется целевая статья 4181043 «Дополнительные мероприятия по 

снижению напряженности на рынке труда Свердловекой области», по которой 

отражаются расходы областного бюджета на реализацию постановления 

Правительства Свердловекой области от 24.03.2015 NQ 194-ПП «Об утверждении 
Программы дополнительных мероприятий по снижению напряженности на рынке 

труда Свердловекой области в 2015 году».»; 
20)в пункте 101: 
часть первую после слова «ЖИЛИЩНОГО» ДОПОЛНИТЬ словами 

«и строительного»; 

часть вторую изложить в следующей редакции: 

«Данная целевая статья применяется для группировки расходов областного 

бюджета на реализацию государственной программы Свердловекой области 

«Осуществление регионального государственного жилищного и строительного 

надзора на территории Свердловекой области до 2020 года».»; 
21) пункт 1 02 признать утратившим силу; 
22) в части первой пункта 11 О и в частях первой и второй пункта 115 слова 

«до 2020 года» заменить словами «до 2022 года»; 
23) часть третью пункта 111 дополнить подпунктами 3-2, б и 7 следующего 

содержания: 

«3-2) целевая статья 56113Бб «Субсидии государственным унитарным 

предприятиям Свердловекой области на финансовое обеспечение (возмещение) 
затрат по приобретению дорожно-строительной техники», по которой отражаются 

расходы на реализацию одноименного мероприятия подпрограммы 

государственной программы; 

б) целевая статья 5б143ПО «Разработка Плана управления перевозками в 

городе Екатеринбурге в рамках проведения чемпионата мира по футболу в 
2018 году в Российской Федерации», по которой отражаются расходы на 



9 

реализацию одноименного мероприятия подпрограммы государственной 

про граммы; 

7) целевая статья 56143ФО «Приобретение трамвайных вагонов в рамках 
подготовки города Екатеринбурга к проведению в 2018 году чемпионата мира по 
футболу», по которой отражаются расходы на предоставление субсидий местным 

бюджетам на софинансирование приобретения трамвайных вагонов в рамках 

подготовки города Екатеринбурга к проведению в 2018 году чемпионата мира по 
футболу.»; 

24) в части третьей пункта 112: 
в подпункте 16 слова «II пусковой комплекс» заменить словами «l пусковой 

комплекс, I б этап; II пусковой комплекс; III пусковой комплекс»; 
подпункты 17 и 20 признать утратившими силу; 
25) часть третью пункта 113 дополнить подпунктом 5-1 следующего 

содержания: 

«5-1) целевая статья 5634480 «Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения города Екатеринбурга как административного 

центра Свердловекой области», по которой отражаются расходы на реализацию 

одноименного мероприятия подпрограммы государственной программы;»; 

26) подпункт 8 части третьей пункта 113 после слов «в Свердловекой 

области» дополнить словами «(II и III этапы)»; 
27) подпункт 1 части третьей пункта 118 после слов «Свердловской 

области» дополнить словами «, а также на санитарно-оздоровительные 

мероприятия на землях лесного фонда»; 

28) часть третью пункта 128 дополнить подпунктом 19-1 следующего 

содержания: 

« 19-1) целевая статья 7001190 «Субсидия Межрегиональной ассоциации 
экономического взаимодействия субъектов Российской Федерации «Большой 

Урал» на завершение расчетов, связанных с осуществлением деятельности, 

связанной с межрегиональной интеграцией и социально-экономическим 

развитием субъектов Российской Федерации», по которой отражаются расходы на 

предоставление субсидии Межрегиональной ассоциации экономического 

взаимодействия субъектов Российской Федерации «Большой Урал» на 

завершение расчетов, связанных с осуществлением деятельности, связанной с 

межрегиональной интеграцией и социально-экономическим развитием субъектов 

Российской Федерации;»; 

29) в приложении 1 строки 18, 64, 70, 76, 77, 128, 178, 179, 543, 677, 721, 
742-1, 746, 757-1, 760 и 774 изложить в следующей редакции: 

18 0315392 Завершение работ по созданию и развитию сети 

многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг, в том числе 

подготовка зданий и помещений для филиалов 

многофункциональных центров в муниципальных 

образованиях Свердловекой области (за исключением 



10 

муниципальных многофункциональных центров) за счет 

межбюджетных трансфертов из федерального бюджета 

64 0511318 Возмещение части прямых попесенных затрат на создание и 

модернизацию объектов животноводческих комплексов 

молочного направления (молочных ферм) 

70 0511324 Грантоная поддержка сельскохозяйственных 

потребительских кооперативов для развития материально-

технической базы 

76 0511333 Возмещение части прямых попесенных затрат на создание и 

модернизацию объектов селекционно-семеноводческих 

центров врастениеводстве 

77 0511337 Возмещение части прямых по несенных затрат на создание и 

модернизацию объектов селекционно-генетических центров 

в животноводстве 

128 0831366 Разработка документации по планировке территории для 

объектов капитального строительства регионального и 

межмуниципального значения, подготовка внесения 

изменений в Схему территориального планирования 

Свердловекой области 

178 1021361 Проведение землеустроительных работ в отношении границ 

муниципальных образований в Свердловекой области 

179 1021362 Проведение государственной кадастровой оценки объектов 

недвижимости 

543 16245ЮО Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального образования «город Екатеринбург» на 

приобретение и установку электронной системы судейства и 

хронометража для плавания с информационным табло для 

детско-юношеекай спортивной школы «Юность» со 

структурными подразделениями (специализированными 

отделениями) олимпийского резерва 

677 4200000 Государственная программа Свердловекой области 

«Осуществление регионального государственного 

жилищного и строительного надзора на территории 

Свердловекой области до 2020 года» 
721 5600000 Государственная программа Свердловекой области 

«Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и 

информационных технологий Свердловекой области до 

2022 года» 
742-1 5625420 Реконструкция автомобильной дороги Карпилек - Кытлым 

на территории городского округа Карпилек в Свердловекой 

области I пусковой комплекс, I б этап; II пусковой 
комплекс; III пусковой комплекс за счет межбюджетных 
трансфертов из федерального бюджета 



11 

746 5626412 Реконструкция автомобильной дороги Карпинск - Кытлым 
на территории городского округа Карпинск в Свердловекой 

области 1 пусковой комплекс, 1 б этап; 11 пусковой 
комплекс; III пусковой комплекс 

757-1 5634480 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения города Екатеринбурга как административного 

центра Свердловекой области 

760 5636419 Строительство транспортной развязки в разных уровнях на 

пересечении ул. Новосибирская 2 и автомобильной дороги 
вокруг г. Екатеринбурга на участке автодорога Пермь -
Екатеринбург - автодорога Подъезд к г. Екатеринбургу от 
автодороги «Урал», 11 пусковой комплекс автодорога 
Подъезд к п. Медному - автодорога Екатеринбург -
Полевекой в Свердловекой области (11 и III этапы) 

774 5650000 Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 

программы Свердловекой области «Развитие транспорта, 

дорожного хозяйства, связи и информационных технологий 

Свердловекой области до 2022 года» 

30) приложение 1 дополнить строками 60-1, 72-1, 77-1-77-4, 96-1-96-9, 
113-1 114-1 122-1 130-1-130-3 135-1 139-1 149-1 175-1 214-1 220-1 414-1 ''' ''' ''''' 425-1 463-1 483-1 547-1 550-1 597-1 605-1 612-1-612-2 638-1 676-1-676-3 
''' '''' '' ' 725-2,727-1-727-2,757-2,773-1 и 843-1 следующего содержания: 

60-1 0511314 Возмещение части процентной ставки по краткосрочным 

кредитам (займам) на переработку продукции 

растениеводства и животноводства 

72-1 0511327 Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным 

товаропроизводителям в области развития производства 

семенного картофеля и овощей открытого грунта 

77-1 0511338 Возмещение части процентной ставки по инвестиционным 

кредитам (займам) на строительство и реконструкцию 

селекционно-генетических и селекционно-семеноводческих 

центров в подотраслях животноводства и _Qастениеводства 

77-2 0511339 Возмещение части прямых понесенных затрат на создание 

оптово-распределительных центров 

77-3 0511340 Возмещение части процентной ставки по краткосрочным 

кредитам (займам) на развитие молочного скотоводства 

77-4 0511341 Возмещение части процентной ставки по инвестиционным 

кредитам (займам) на строительство и реконструкцию 

объектов для молочного скотоводства 

96-1 0515438 Грантовал поддержка сельскохозяйственных 

потребительских кооперативов для развития материально-

технической базы за счет межбюджетных трансфертов из 

федерального бюджета 



12 

96-2 0515439 Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным 

товаропроизводителям в области развития производства 

семенного картофеля и овощей открытого грунта за счет 

межбюджетных трансфертов из федерального бюджета 

96-3 0515442 Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и 

модернизацию объектов животноводческих комплексов 

молочного направления (молочных ферм) за счет 

межбюджетных трансфертов из федерального бюджета 

96-4 0515443 Возмещение части процентной ставки по краткосрочным 

кредитам (займам) на развитие молочного скотоводства за 

счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета 

96-5 0515444 Возмещение части процентной ставки по инвестиционным 

кредитам (займам) на строительство и реконструкцию 

объектов для молочного скотоводства за счет 

межбюджетных трансфертов из федерального бюджета 

96-6 0515447 Возмещение части прямых по несенных затрат на создание и 

модернизацию объектов селекционно-генетических центров 

в животноводстве и селекционно-семеноводческих центров 

в растениеводстве за счет межбюджетных трансфертов из 

федерального бюджета 

96-7 0515449 Возмещение части процентной ставки по инвестиционным 

кредитам (займам) на строительство и реконструкцию 

селекционно-генетических и селекционно-семеноводческих 

центров в подотраслях животноводства и растениеводства 

за счет межбюджетных трансфертов из федерального 

бюджета 

96-8 0515450 Возмещение части процентной ставки по краткосрочным 

кредитам (займам) на переработку продукции 

растениеводства и животноводства за счет межбюджетных 

трансфертов из федерального бюджета 

96-9 0515452 Возмещение части прямых пенесенных затрат на создание 

оптово-распределительных центров за счет межбюджетных 

трансфертов из федерального бюджета 

113-1 0601222 Организация проведения работ по определению 

эпидемиологической безопасности территории, 

прилегающей к бесхозяйному скотомогильнику 

114-1 06042ПО Осуществление государственного полномочия 

Свердловекой области по организации проведения 

мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак 

122-1 0817998 Предоставление социальных выплат гражданам для 

компенсации части расходов по оплате процентов по 

ипотечному жилищному кредиту (займу), 

предоставленному для строительства (приобретения) 
жилого помещения в жилищно-строительных кооперативах 



13 

или иных специализированных потребительских 

кооперативах, созданных до 01.06.2015 года в рамках§ 7 
главы IX Федерального закона от 26 октября 2002 года 
NQ 127-ФЗ «0 несостоятельности (банкротстве)» для 
завершения строительства жилого дома (жилых домов) 

130-1 08313Г6 Предоставление субсидии открытому акционерному 

обществу «Центральный стадион» в целях возмещения 

затрат, связанных с выполнением работ, оказанием услуг, 

произведенных в период с 2010 по 2015 годы, по 
реконструкции и содержанию Центрального стадиона в 

городе Екатеринбурге, а также в целях возмещения затрат в 

связи с его передачей для подготовки и проведения 

чемпионата мира по футболу в 2018 году 
130-2 0831716 Обследование строительных конструкций здания второго 

пускового комплекса лечебного корпуса больницы в городе 

Северауральске 

130-3 0831819 Выполнение предпроектных работ по объектам, 

необходимым для проведения чемпионата мира по футболу 

в 2018 году в Российской Федерации 
135-1 0836300 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности 

Свердловекой области в соответствии с инвестиционными 

проектами сметной стоимостью не более 500 миллионов 
рублей 

139-1 0836511 Проектно-изыскательские работы и строительство 

образовательного центра в границах улиц Ландау-

Екатерининская-Вавилова в Верх-Исетеком районе города 

Екатеринбурга 

149-1 0844870 Приобретение и монтаж оборудования, не 

предусмотренного сметой на строительство 

(реконструкцию) объекта муниципальной собственности 

175-1 1011180 Приобретение в государственную собственность 

Свердловекой области объекта недвижимости «Дом, в 

котором в 1927 году жил писатель Аркадий Гайдар 
(Голиков)», расположенного по адресу: город Екатеринбург, 

набережная Рабочей молодежи, дом 23 
214-1 1141272 Деятельность общественных объединений в сфере охраны 

общественного порядка на территории Свердловекой 

области 

220-1 12145ЭО Содержание и оснащение оборудованием вводимых в 

2015 году дополнительных мест в муниципальных системах 
дошкольного образования 



14 

414-1 1501907 Выплата компенсации поставщику или поставщикам 

социальных услуг, которые включены в реестр поставщиков 

социальных услуг Свердловекой области, но не участвуют в 

выполнении государственного задания 

425-1 1501960 Обучение компьютерной грамотности неработающих 

пенеионеров 

463-1 15073Щ Компенсация расходов, возникших в связи с приобретением 

проездиого билета, другого проездиого документа на 

льготных условиях для проезда на городском пассажирском 

транспорте и на автомобильном транспорте общего 

пользования пригородных маршрутов супруге (супругу) 

погибшего (умершего) участника Великой Отечественной 

войны 1941-1945 годов, в соответствии с Законом 
Свердловекой области «0 социальной поддержке ветеранов 
в Свердловекой области» 

483-1 1507691 Предоставление бесплатного проезда по территории 

Свердловекой области на железнодорожном транспорте 

пригородного сообщения и на автомобильном транспорте 

общего пользования (кроме такси) междугородных 

маршрутов в период проведения мероприятий, связанных с 

празднованием 70-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов, с 03 по 12 мая 
2015 года лицам, сопровождающим участников и инвалидов 
Великой Отечественной войны 

547-1 1635154 Реализация мероприятий по подготовке и проведению 

чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской 
Федерации, связанных со строительством или 

реконструкцией спортивных объектов, за счет 

межбюджетных трансфертов из федерального бюджета 

550-1 1636816 Дополнительные работы для реконструкции комплекса 

трамплинов ГАУ ДО СО «СДЮСШОР «Аист» (1 этап) 
597-1 1811381 Организация и проведение Национального чемпионата 

сквозных рабочих профессий высокотехнологичных 

отраслей промышленности по методике Wor1dSkills 
605-1 1821351 Предоставление субсидий управляющим компаниям 

технопарков Свердловекой области на финансовое 

возмещение и (или) обеспечение затрат, связанных с 

выполнением работ и (или) оказанием услуг по содержанию 

и развитию инфраструктуры технопарков 

612-1 1840000 Подпрограмма «Развитие импортазамещения и научно-

производственной кооперации в отраслях промышленности 

Свердловекой области» 

612-2 1850000 Подпрограмма «Уральская инженерная школа>> 



15 

638-1 4005028 Модернизация автоматизированной информационной 

системы «Находка-ЗАГС» за счет межбюджетных 

трансфертов из федерального бюджета 

676-1 4180000 Подпрограмма «Дополнительные мероприятия по 

снижению напряженности на рынке труда Свердловекой 

области» 

676-2 4181043 Дополнительные мероприятия по снижению напряженности 

на рынке труда Свердловекой области 

676-3 4185470 Дополнительные мероприятия в сфере занятости населения, 

направленные на снижение напряженности на рынке труда 

Свердловекой области, за счет межбюджетных трансфертов 

из федерального бюджета 

725-2 56113Б6 Субсидии государственным унитарным предприятиям 

Свердловекой области на финансовое обеспечение 

(возмещение) затрат по приобретению дорожно-

строительной техники 

727-1 56143ПО 
Разработка Плана управления перевозками в городе 

Екатеринбурге в рамках проведения чемпионата мира по 

футболу в 2018 году в Российской Федерации 
727-2 56143ФО Приобретение трамвайных вагонов в рамках подготовки 

города Екатеринбурга к проведению в 2018 году 
чемпионата мира по футболу 

757-2 5635420 Строительство и реконструкция автомобильных дорог за 

счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета 

773-1 5645028 Создание программно-технологической инфраструктуры 

для предоставления государственных услуг в электронном 

виде за счет межбюджетных трансфертов из федерального 

бюджета 

843-1 7001190 Субсидия Межрегиональной ассоциации экономического 

взаимодействия субъектов Российской Федерации 

«Большой Урал» на завершение расчетов, связанных с 

осуществлением деятельности, связанной с 

межрегиональной интеграцией и социально-экономическим 

развитием субъектов Российской Федерации 

31) в приложении 1 строки 679, 680, 747 и 750 признать утратившими силу; 
32) в приложении 3: 
строку 32 изложить в следующей редакции: 

32 042 Департамент государственного жилищного и строительного 

надзора Свердловекой области 

строку 33 признать утратившей силу. 
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого 

заместителя Министра финансов Свердловекой области С.Д. Климук. 



16 

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.govбб.ru). 

Заместитель Председателя Правительства 

Свердловекой области - Министр финансов 


		2015-06-19T10:16:50+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




